Logm² l. de resurrec.

babetur Regu³.xxvij.c. et in.c.nec
mirum in.iii.col.xxvi.q.v. vnde di-
xit Bal. q^z samuel non potuisset te-
stificari de eo q^z viderat aī mortē
cum illa non fuerit vera resurrectio
Nam cum homo sit ad similitudi-
dinez dei impossibile est q^z hanc si-
militudinē faciat nisi solus deus. se-
cus dicit in lazaro: quia illa fuit ve-
ra resurrectio facta a christo. Et sic
sentit Bal. q^z homo vere resuscita-
tus est idem homo. Idez videt vel
le ipse bal.in.l.i.in repet.in pe.col
in versi. Item incidit dubiu de laza-
ro zc.L.de sacrosan.eccl. vbi dicit
q^z resuscitatus recuperat bona. Sec²
dicit esse in eo qui resurgit corpore
glorificato vel immortali: quia nō
egit rebus extrinsecis que ad usu^z
et virtuz prestat iuribus per eum
ibi allegatis. Idem tenet Imo.dic-
ens hanc esse cōmūnē op*i*. q^z resu-
scitatus recuperet bona in.l.si ma-
rito in prin. ff.solu.matri.licet An-
ge.aliter ibi locut² fuerit fm Alex.
de imo.dominū meū in legib² cele-
berrimū in.l.nam ad ea in apostill²
ff.de legi. Facit quod dixit Bar.in
repet.d.l.i.i.xv.col.q^z testamentū
illius qui resurrexit iterū moritur²
vt fuit lazarus renocat sicut p natū
ritatez filij quez quis non putabat
sibi nasciturū fm Augustinū.i.c.fi.
xvij.q.iiij. Secus est in eo qui resur-
rexit glorificatus iterū non moritu-
rus vt christus: et sicut facient omes
in generali resurrectioe. quia testa-
mentū illius non renocare. na^z ta-
lis resurrectio non mutat circa ista
temporalia. Dicis enim in euangelio
Marc¹.vij.c. Lu^z autē resurrexit
nec nubent nec nubētur sed erūt si-
cūt angeli in celis zc. fm Bart.vbi
supra. Sed q^z resuscitat² sit nouus
homo tenz Bald.in.c.nullus in.ij.
col.de electi.dicens q^z qui resurre-
xit a mortuis non recuperat spon-
sam quam habuerat ante mortem.
Idē dicit de rectoria quā habuerat
facit quod dixit idem Bal.in.c.i. in

bal

S.ad hec in.vij.col.i vbi.no.in.vsi
tanq^z de nouo de pa.iura.fir.vbi di-
cit q^z feudum quod resurgit a mor-
tuis dicitur esse nouum feendum. Et
quod voluit Bar.in.l.intercidit.ff.
de condit. et demonst. q^z legatarius
qui mortuus miraculose fuit resusci-
tatus non consequitur legatum cu^z
sit nouus homo glo.in.l.seruus la-
secunda.ff.de actio. et obli. sentit q^z
sit idem homo dū dicit q^z qui a mor-
te resuscitauit recuperat bona. S^z
glo.ff.de legi.in.l.ex bis videt vel
le q^z qui cito resuscitauit dicitur idē
homo quia non videtur mortuus et
dat exemplū in lazaro. Bar.in.d.
l.ex bis iuncta.l. na^z ad ea.ff.de le-
gi.videtur velle q^z quantum ad bo-
na que recuperat dicatur idem ho-
mo:sed quantum ad uxorem quam
non recuperat dicat nouus homo
glo.vero notabilis in.c.ii.rrr.ij.q.
vij.vult q^z quantum ad illud in quo
confertur gratia est idem homo. et
ideo amplius non debet baptizari
nec ordinari. Quatu^z vero ad alia
in quibus gratia non confertur est
nouus homo vt ibi per eum et illaz
glo.sequit² Abb.in.c.non potest in
ij.notabili de re iudi. Idē post mul-
ta videt cocludere Jo.an.in.c.fra-
ternitatis de frig. et malefi. dicis q^z
ille qui moritur non perdit ea que
imprimuntur anime. et sic nō ē opus
tractare de eoru recuperatōe post re-
surrectōem dat exemplū in ordine
baptismo. et similib² sacramētis ex
quibus character imprimit anime q^z
nō moritur. et per cosequēs quo ad
illa resuscitatus dicit idem homo.
Illa vero que inherēt corpori non
recuperat de rigore. et sic quo ad il-
la videt nouus homo. Et cum op*i*.
Jo.an.transit Ab.ibi.vnde ex hoc
dicto Jo.an. Item ex dicto Bar.in
d.l.ex bis. et glo.in.d.c.secundo seq-
tur q^z vnu^z et idem ens pōt diuerso
iure censeri contra.l.eum qui edes
de usuca. et c.cum in tua de decimis
et c.cognovim².xij.q.ij. et glo.in.c.

cum omnes de consti. nisi dicamus
q̄ diversis respectibus idēz ens po-
test diuerso iure censeri secundū gl.
i.c. vulterāne. xij. q. ii. facit glo. ii. i
c. relatum de preben. vnde dicit Jn
no. in. c. pastoralis in prin. per illuz
tex. de rescrip. q̄ iudex delegat^{q̄ iudex} ba-
bet iurisdictioēz ordinariāz sic ha-^{delegat}
bet ordinariā illo respectu q̄ est iu-^{ter. or.}
dex ordinarius dat^{demanu} a lege iuxta ea
que habentur per glo. et Bar. in. l. et
quia de iurisdictōe om. iud. Inno.
et moder. in. c. cum ab ecclesiariū de
offi. or. dom. An. in. c. suspicōnis de
offi. deleg. Delegatam vero b; illo
respectu q̄ sibi data est ab homine
et d. c. pastoralis p singulari ad hoc
allegauit ibi do. cardi. in reportat.
suis. Et licet iste casus resurrectōis ^{no. laq̄}
fit nunquam vel raro euēturus fm ^{resurrectio}
dñm Andr. et Abba. i d. c. fraterni.
et glo. i. l. ea que raro. ff. de reg. iur
que dicit q̄ si quis herede instituto
decessit et adita hereditate mortu^{deceas}
resusciter ut de lazaro accidit non
sunt iura prodita an iure postliminij
possit bona recuperare ab herede
cum hoc raro accidat. Tamen vide
tur indistincte posse dici q̄ resusci-
tatus virtute diuina sit idē homo q̄
expresse tenuit gandulfus antiquus
doctor relatus per glo. in d. c. ii. di-
cens non esse mortem vbi resuscita-
tio est sequuta sed potius esse quan-
dam diuinam vocationem ideo nec
matrimoniu; soluit nec cetera amit-
tuntur: quod autē dicit ibi Augusti-
nus non de naturali sed de miracu-
losa morte intelligitur. Hac op̄i. v̄r
approbasse Barth. brxi. in q̄oe dñi
cali que incipit esto q̄ aliquis sit re-
suscitatus: vbi dicit q̄ talis videtur
resuscitatus quo ad omnia et eū; se-
quitur Archid. i d. c. ii. et p̄ hac op̄i.
adduci p̄t ratio nam si virtute diui-
na quis est resuscitatus semper in
mente diuina fuit illa resurrectio. et
per consequens ille non potest dici
vere mortuus sed potius dormiens
iuxta illud Job. in euangelio. c. xi.
^{Job.}

vbi loquens in persona christi de la-
zaro sic inquit. Lazarus amicus no-
ster dormit: s; vado vt a somno ex-
citem eum et iuxta illud Mathei in
passione dominica circa fi. et terra
mota est et petre scisse sunt et monu-
menta aperta sunt et multa corpora
sanctorum que dormierant surrexe-
runt. Et prophē. psal. xliv. nunquid
qui dormit non adiciet vt resurgat
transiuncte in. c. sacerdos. l. dist. xliij.
Paulus prima ad corith. xv. c. chri-
stus resurrexit a mortuis primitie
dormientium. et. Nec obstat huic
rationi quod dicunt platonici quos
refert Richar. in. iiiij. sent. dist. xliij.
q. i. aut. ii. Dicunt enim q̄ deus i oī
bus operibus suis eodem modo i
mobilis est: s; dicit Plato i thimeo
q̄ bona ratione vnitum est dissolui
no est velle dei sic a simili qđ bona
ratione disiunctus est sicut fit i mor-
te quando anima bona ratione a suo
corpo disiungitur q̄ iterum coniū-
gatur non est velle dei q̄ eidem cor-
pori coniungatur ergo no resurgit
idem homo nec verus homo: cum
non sint coniungibilia de velle diui-
no. Nam respondet ipse Richar. p
cedendo maiorem. s. q̄ deus in om-
nibus operibus suis fit imobilis eo
dem modo. Ad minorem vero re-
spondet q̄ anima bona ratione est
a corpore separata. s. ratōne diuine
voluntatis sicut prius bona ratōne
scilicet eiusdem diuine voluntatis fu-
it coniuncta sic etiam in ultima re-
surrectione bona ratione scilicet di-
uina voluntate reuiuet. Et sic no se-
quitur per hec q̄ deus fit mobilis
cum vita mors et resurrectio semp-
tuerint in mente ipsius dei. ¶ Nec
obstat quod dicebant quidam here-
tici quos refert ipse Richardus i lo-
co preallegato in quantum allega-
bant illud Job. xiiij. c. vbi dicit Job
Quomodo si recedant aque de ma-
ri et fluuius vacue factus arescat sic
homo cum dormierit non resurget
Sed fluuius vacue fact^z et arridus
^{b i}

q̄ q̄ resurgit bene ut dormiens
et no mo 249.

nunquam iterum impletur eadem
aqua in numero ergo anima corpo-
re soluta non reassumet idē corpus
numero quia respondet idē Richar-
q̄ similitudo non tenet totaliter: s̄
solum quantū ad hoc q̄ sicut alue-
us fluuij non humectat nisi p aquā;
sic corpus nō recuperabit vitale hu-
midum quousq; iterum vegetet p
animam. Sed vt ibidem scilicet in
Job dicit hoc nō erit quousq; ate-
retur celum. i. donec quiescat quod
erit i die iudicij. Quo ad hoc autē
est dissimilitudo: quia quāuis aqua
reuertatur ad eundem alueum i nu-
mero tamen aqua non reuertit ea-
dem numero. Anima autem eadē
i numero reuertitur ad idem corp^o
numero. Uel potest aliter respōde-
ri q̄ dictum Job intelligit de resurre-
ctōe naturali hoc est qd homo qui
dormierit non resurget. s. naturali-
ter. Et ideo iurisconsultus i. l. q res
i. h. aream. ff. de solut. dicit q̄ obli-
gatio semel extincta non reuiuscit
et phi. i. primo de ge. et cor. vñ dixit
phi. i. i. de anima qd impossibile est
corpora aialium resurgere: quod ē
verum impossibilitate nature natura-
te secus si supernaturaliter et mira-
culose diuina potentia vt idē Job
de seipso testatur. xviiiij. c. Scio in-
quit q̄ redemptor meus viuit et in
nouissimo die resurrecturus suz et.
vsq; ibi quē visurus sum ego ip̄e et
oculi mei conspecturi sunt et non ali-
us et. Et predictam auctoritatē cō-
tra dictos hereticos allegat ip̄e Ri-
char. Alias in uno et eodem subiec-
to daretur contrarietas: quod esse
non potest vt i regula vbi repugna-
tia. ff. de reg. iur. iii. c. nihilominus
iij. q. ix. et i. c. cū locū de sponsa. gl.
in. c. cum humilitatis. xxij. q. ii. et gl.
in. c. ii. lxvij. dist. facit. c. cum otin-
gat et ibi Jmōl. i. iij. not. de rescrip.
Et sic excludit Richar. q̄ homo resu-
scitatus non solum est verus homo
sed idem homo. Ex quo sequit̄ cor-
relariū q̄ resuscitatus quo ad oia et

sic quo ad matrimonium vt vxore
suam recuperet et intelligit resusci-
tatus dixerit quicqd voluerit Bar.
i. d. l. ex his et gl. i. d. c. ii. xxxiiij. q. viij.
nec obstat quod dicit August. ibi q̄
vxor carebit viro suo si mortuus fu-
erit: q̄ intelligi debet si mortuus fu-
erit perpetuo: secus si resurrexit
quia poterit petere vxorem sua p
supradicta. Aliter tamē illū tex. in
tellexit Handulfus vt supra rettuli
Et q̄ resuscitatus dicatur idē et non
nou⁹ homo sic probari potest illud
dicitur nouum quod nūquā fuit sta-
tutū et sic nūquā fuit inesse secundū
glo. not. in. c. preceptis apostolicis
xij. dis. facit glo. in ver. noui in fi. et
Angel. et Bald. i. l. i. ff. quod quisq;
iuris sed homo resuscitatus quātū
ad idem corpus et eandem animam
fuit in esse ergo non potest dici no-
nus. Et per predicta declarari pote-
rit. h. deinceps i aut. de nup. vbi di-
citur q̄ mors omnia soluit: quia de-
bet intelligi morte ipsa durate. Se-
cus erit superueniente resurrectio-
ne quia tunc omnia reintegrari de-
bebunt. ¶ Item aduertendum ē q̄
duplex est resurrectio vna imperfe-
cta. s. illorum qui resurgunt iterum
morituri sicut lazarus et suscitat⁹ ab
Elia de quo habetur. iii. Regū. xvij
c. Et suscitatus ab Eliseo de quo ha-
betur. iii. Regū. iij. c. et de alijs su-
scitatis a multis sanctis qui resur-
rerunt imperfecte. Alia vero est re-
surrectio perfecta postquam quis
amplius non est moriturus vt fuit
christus qui fuit primus omnīz ve-
re resurgentium a mortuis hec fue-
runt verba beati Thome in tertia
parte summe qōe. liij. Et hec perfe-
cta resurrectio erit in resurrectione
vniuersali. tunc enim resurgent ho-
mines amplius nō morituri: sed vel
habituri vitam eternam vel ignem
eternum vt patet in simbolo atha-
nasii in fi. et disputando excludit Ar-
chid. in. c. nemo per ignorantiaz de-
consecrat. dis. i. q̄ homines resur-